

Roy Cremers



Contactgegevens

Postjesweg 136P
1061AX Amsterdam
06-14160143

roy@roycremers.nl

www.roycremers.nl

[Linkedin](#)

Profiel

Creative professional met meer dan 15 jaar ervaring in kunst, cultuur en ondernemerschap. Ik ben een inspirerende en coachende leider die integriteit hoog in het vaandel heeft staan. Bij al mijn werkzaamheden streef ik naar een 'futureproof' culturele en creatieve sector, omdat overtuigd ben van hun cruciale bijdrage aan een betere toekomst.

Expertises

- Cultuurbeleid
- Strategie
- Innovatie
- Leiderschap
- Recruitment
- Fondsenwerving
- Online marketing
- Stakeholder management
- Communicatie
- Ondernemerschap

Werkervaring

Creative Consultant

Roy Cremers | Creative Consultancy

Mei 2020 - heden

Als creative consultant adviseer ik instellingen en organisaties bij tal van vraagstukken. Meestal staat hierbij de relatie met het publiek centraal. Opdrachtgevers zijn onder meer Amsterdams Fonds voor de Kunst, Stichting 2030, Probiblio, DVDL Design Decisions, The Moscow Times, Gemeente Zaanstad. Ik geef ook regelmatig gastcolleges op universiteiten en kunstopleidingen.

Recent heb ik me gespecialiseerd in recruitment. Na een aantal tijdelijke opdrachten, ben ik sinds 2022 parttime in loondienst bij Dixon & De Jaeger BV (DDJ&).

Senior Recruitment Consultant

DDJ& Recruitment for Culture

Januari 2022 - heden

DDJ& houdt zich bezig met het werven van topkandidaten voor management-, directie- en toezichthoudende functies in de culturele en creatieve sector. Onze missie is om meerstemmigheid op besluitvormingsniveau te vergroten. Naast het begeleiden van volledige recruitment procedures, houd ik me bij DDJ& ook bezig met strategie en innovatie.

Verantwoordelijk voor onder meer de volgende succesvolle matches:

- DutchCulture: directeur-bestuurder (2022)
- Stichting Democratie en Media: twee toezichthouders (2023)
- LKCA: directeur-bestuurder (2022)
- Museum van Bommel van Dam: algemeen directeur (2023)

Opleidingen

Communicatie- en

Informatiewetenschappen

Vrije Universiteit Amsterdam
Sept 2002 - Jun 2007
Doctoraal / Master behaald

Kunstgeschiedenis

Vrije Universiteit Amsterdam
Sept 2001 - Sept 2008
Propedeuse en Bachelor
behaald

Gymnasium

Stedelijk Gymnasium Nijmegen
Sept 1996 - Jun 2001
Eindexamen behaald
Nederlands (8), Engels (8), Latijn
(7), Duits (7), Frans (7),
Geschiedenis (8), Economie (7),
Wiskunde A (8)

Cursussen

Digital Leadership

Growth Tribe
2023

Recruitment

2021 - heden
verschillende online trainingen
en cursussen

Coaching

2015 - 2020
Verschillende
coachingstrategieën authentiek
leiderschap in een snel
wisselende omgeving

Inzicht in onderhandelen

Bureau Zuidema
2015

Talent Ontwikkelings Programma (TOP)

De Baak
2010

Roy Cremers

06-14160143

roy@roycremers.nl

Werkzaamheden 2004 - 2020

Zie voor een uitgebreide toelichting: [/portfolio](#)

Oprichter en directeur

Stichting voordekunst
Jan 2012 - jun 2020

Stafmedewerker

Amsterdams Fonds voor de
Kunst
Mei 2008 - dec 2011

Projectleider Foam Editions /

Foam KLM Paul Huf Award

Foam Fotografiemuseum
Okt 2006 - mei 2008

Persvoorlichter a.i. /

projectmedewerker

Stedelijk Museum Amsterdam
Jan 2005 - sept 2006

Nevenactiviteiten

Voorzitter raad van toezicht

Stichting 155 (eenvijfvijf)

Jan 2021 - heden

155 (eenvijfvijf) "Jiskefet onder de Urban dansgezelschappen" -
Volkskrant -, is een collectief van creatieve vrienden bij elkaar
gebracht door een gedeelde passie voor dans,
bewegingsvormen, muziek, film, komedie en kunst.

Lid adviescommissie

Innovatielabs

Oktober 2022 - april 2023

Het programma Innovatielabs geeft een impuls aan de culturele
en creatieve sector om toepasbare kennis en nieuwe
werkvormen te ontwikkelen die de sector helpen op langere
termijn wendbaarder en veerkrachtiger te zijn.

Lid Commissie van Advies

Reinwardt Academie

Maart 2019 - heden

De commissie van advies adviseert de directie van de Reinwardt
Academie gevraagd en ongevraagd over de inhoud van het
opleidingsprogramma en over ontwikkelingen in de sector.

Lid adviescommissie

Adviescommissie Cultuur Overijssel 2021-2024

Mei 2021 - heden

De Adviescommissie Cultuur Overijssel bestaat uit acht leden en
heeft als taak onafhankelijk advies uitbrengen aan Gedeputeerde
Staten over aanvragen binnen de verschillende
cultuursubsidieregelingen van de provincie.

Medeoprichter

Erlenmeyer, Laboratorium voor Cultuurzaken

Jan 2018 — december 2022

Erlenmeyer, Laboratorium voor Cultuurzaken draagt op
experimentele wijze bij aan de ontwikkeling van het Nederlandse
cultuurdebat. Thema's die Erlenmeyer aansnijdt zijn inclusiviteit,
innovatie en governance. Tevens redacteur en presentator van
de [Erlenmeyer Podcast](#) met Naima Bouchtaoui.